[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2019г. № 08
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение уровня жизни населения МО «Кабанский район» на 2017-2019 годы»,

утвержденную Постановлением

Администрации МО «Кабанский район»

от 19.12.2016г. № 1284
 В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 04.10.2017г. № 1367 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

             1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение уровня жизни населения МО «Кабанский район» на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 19.12.2016г. № 1284, согласно приложению.
     2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Осетров Г.В.)

Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский  район»                                     А.А. Сокольников

_____________________________________

проект постановления подготовлен районным Советом ветеранов

                          Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 10.01. 2019 г. №  08
    1.  В  паспорте программы объемы финансирования считать в следующих объёмах:
	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Сроки реализации, годы
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего

	2017
	202,0

	2018
	 207,2

	2019
	 756,0

	Итого
	 1165,2

     2. в  паспорте подпрограммы 2 «Повышение качества жизни участников Великой Отечественной войны МО «Кабанский район»  финансирование считать в следующих объемах:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	год
	Общий объём финансирования

(тыс. руб.)*

	2017
	202,0

	2018
	207,2

	2019
	302,0

 *Справочно, носит прогнозный характер, подлежит уточнению при корректировке бюджета МО «Кабанский район» на соответствующий финансовый год.

 3. Структуру подпрограммы «Повышение качества жизни участников Великой Отечественной войны изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Ед. изм.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель: улучшение положения и качества жизни участников ВОВ и инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке

	Задача 2. Поддержка ветеранского движения, информационно- методическое обеспечение.

	Индикатор

	Доля ветеранов, инвалидов, получивших консультативную и иную помощь, охваченных мероприятиями районного Совета ветеранов, общества инвалидов, общества слепых, (%)

	%
	95

	98
	100

	Мероприятия

	1.1 Чествование юбиляров – участников и инвалидов ВОВ, чествование юбиляров Кабанского района с вручением персональных поздравлений Президента Российской Федерации
	тыс. руб.
	40,0
	20,1

	64,5

	1.2 День вывода советских войск с Афганистана (15 февраля)
	-/-
	3,0
	3,0
	3,0

	1.3 Поздравление Главой района долгожителей района (вручение подарков)
	-/-
	3,0
	5,0
	5,0

	1.4 Участие в Республиканской спартакиаде пенсионеров
	-/-
	-
	-
	-

	1.5 Праздничные мероприятия в честь празднования Дня Победы

-персональные поздравления в День Победы Главой района участников ВОВ и тружеников тыла, «Детей войны» (изготовление открыток)

- встреча Главы района с участниками ВОВ в честь Дня Победы (праздничный обед, подарки).
	-/-
	35,0
	37,1
	30,0

	1.6 Спортивно-оздоровительные мероприятия с участием инвалидов по зрению:

1. соревнование по лыжам;

2.  спартакиада по легкой атлетике

	-/-
	-
	-
	6,0

	1.7 Международный День слепых (ноябрь)
	-/-
	-
	-
	6,0

	1.8 Месячник «Белая трость»
	-/-
	-
	-
	10,0

	1.9 Конкурс по Брайлю
	-/-
	-

	4,0

	1.10 Участие инвалидов в летней Республиканской спартакиаде Всероссийского общества инвалидов
	-/-
	-
	-
	6,5

	1.11 Районный шахматно – шашечный турнир инвалидов
	-/-
	-
	-
	3,0

	1.12 Декада инвалидов
	-/-
	-
	-
	5,0

	1.13 Международный день инвалидов (3 декабря)
	-/-
	-
	-
	6,0

	1.14 Мероприятия, проводимые ветеранскими клубами (Дары осени, клубы по интересам)
	-/-
	-
	50,0
	15,0

	1.15 Подведение итогов смотра – конкурса   среди первичных ветеранских организаций (поощрительные призы за 1, 2, 3 места), в том числе приобретение дипломов и рамок
	-/-
	22,591

	35,0

	15,0

	1.16 Проведение районного конкурса ансамблей ветеранов
	-/-
	30,0
	30,0
	35,0

	1.17 Районный праздник, посвящённый международному Дню пожилого человека

(01 октября)
	-/-
	18,0
	24,0
	25,0

	1.18 День памяти жертв политических репрессий (30 октября)
	-/-
	3,0
	3,0
	2,5

	1.19 Юбилейные мероприятия, посвященные 30- летию со дня образования районного Совета ветеранов, в том числе награждение активистов
	-/-
	30,0
	-
	-

	1.20 Оказание материальной помощи инвалидам, участникам боевых действий, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	-/-
	-
	-
	25,0

	1.21 Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню матери

	17,409
	-

	Итого
	-/-
	202,0
	207,2
	266,5

	Задача 2. Информационно – методическое обеспечение.

	Индикатор

	Мероприятия

	1.21 Проведение Пленумов районного Совета ветеранов
	-/-
	-

-
	11,5

	1.22 Организация мероприятий по обмену опытом и поездки на экскурсии активистов ветеранского движения
	-/-
	-
	-
	10,0

	1.23 Организация мероприятий по обмену опытом и поездки на экскурсии инвалидов, в т. ч   инвалидов по зрению
	-/-
	-
	-
	6,0

	1.24 Университет третьего возраста, факультет «Обучение ветеранов (пенсионеров) компьютерной грамотности
	-/-
	-
	-
	4,0

	1.25 Информационная работа со СМИ, в том числе поздравления юбиляров-активистов Совета ветеранов
	-/-
	-
	-
	4,0

	Итого
	-/-
	-
	-
	35,5

	Всего
	-/-
	202,0
	207,2
	302,0

   4. «Ресурсное обеспечение»  подпрограммы  «Повышение качества жизни участников Великой Отечественной войны» считать:
    Общий объем финансирования подпрограммы составляет   624,0 тыс. руб. – все расходы предусмотрены из средств районного бюджета.

     Объём финансирования по годам:

	год
	Общий объём финансирования

(тыс. руб.)*
	Бюджет МО

«Кабанский район»

(тыс. руб.)*

	2017
	202,0
	202,0

	2018
	207,2
	207,2

	2019
	302,0
	302,0

	Всего
	711,2
	711,2

  *Справочно, носит прогнозный характер, подлежит уточнению при корректировке бюджета МО «Кабанский район» на соответствующий финансовый год.

             Финансирование мероприятий, предусмотренных подпрограммой, составит в 2017 году  202,0 тыс. рублей, в 2018  и в 2019 годах - 207,2 тыс. рублей и 302,0 тыс. руб. соответственно и будут направлены   на выполнение   мероприятий   по пунктам  1.1 – 1.25.